

Oxfordgruppens Houseparty på Fevik.

3. 11. 38

Oxfordgruppens tre dagers houseparty for Sørlandet på Fevik badhotell i oktober hadde samlet 74 deltagere. Særlig fylldig representert var byene Arendal, Grimstad, Kristiansand. De innbudte møttes her med gruppefolk både fra Sørlandet og andre deler av landet, spesielt da Østlandet. Blandt disse siste var den mangeårige misjonær i China, rektor Stem Bugge, hvis bibeltimer lenge vil stå i deltagerens erindring.

Housepartyets leder, vinlegger Sjur Fuhr, Grimstad, åpnet med å minne om den kritiske situasjon vi nettop hadde gjennomlevet. Krigen stod for døren, verdensbranden, syntes uundgåelig. Bakgrunnen for dette houseparty er en verden som ikke kan styre sig selv, ikke kontrollere de ødeleggende krefter. Vil vi la oss styre av Gud? Vil vi lytte til Gud eller til kano-nene?

Under de tre møtedager blev Oxfordbevegelsens „program“ rullet op. Gjennom forvandlede mennesker, som lar sig lede av Gud, skal en ny verden stå frem. Det menneske som ikke har løst sine personlige problemer kan ikke løse verdens problem, synden. Fordi det enkelte menneske synder, er samfundet sykt. Kristus alene er den store læge. Din helbredelse vil bidra til at verden helbredes. Du har ansvar for samfundssyndene. Det samfund du lever i kan heves op ved dig eller trekkes ned ved dig.

Gjennom en rekke vidnesbyrd blev „den stille stund“s betydning understreket. En stille stund, en lang stille stund, hver morgen, hvor vi gir oss tid til å lytte til Gud og skriver ned Guds befalinger, er nødvendig hvis vi vil leve et gudstyret liv. Gud sier oss hvad han vil vi skal utrette for ham i løpet av dagen og viser oss veien til å bygge op vårt liv efter Kristi fire absolutter: absolutt ærlighet, absolutt renhet, absolutt uselvskhet,

absolutt kjærlighet. Betingelsen er at vi har overgitt oss helt til Gud, at du har gitt ditt liv til Kristus uten å prutte og uten å gå på akkord, betingelsesløst.

Vi må gjøre op vår synd. Oxfordgruppen fremhever dette på det sterkeste. Har du vært uærlig, har du vært ukjærlig, har du søkt ditt eget, baktalt noen, forurettet et annet menneske, må det gjøres op under Guds ledelse. Ellers får du ingen kraft i ditt kristenliv. Du må leve et liv i full åpenhet. Du skal være gjennemsiktig som krystall. Oxfordgruppen hevder at veien til seier over synden er blitt gitt oss ved det som den kaller „deling“, å tale ut med et annet menneske om sin synd, åpne sitt hjerte for en kristen venn, som på sin side er villig til å fortelle helt åpent og ærlig om sig selv. Tal ut med en venn som lever et seirende kristenliv og som du føler at du kan stole på!

Det hersket en god ånd på møtene, som ikke blev uten frukt. Mange av de innbudte overgav sig til Gud, for å bli et redskap i hans hender, redskaper til å bygge op et nytt gudstyret, lykkelig Norge.

Det reiste visst ingen fra dette houseparty som ikke var klar over at det verden idag trenger er en moralsk oprustning.

K. N.

Sarpen 2. 11. 38 Oxfordgruppen i Østfold

skal i Bededagshelgen ha houseparty i Larkollen for lærere og foreldre. Der er anmeldt 200 deltagere, og man håper å kunne skaffe plass for dem på stedets to hoteller, på pensjonatene og hos private. Deltagerne kommer fra hele Østfold, samtlige Østfoldbyers oxfordgrupper er sammen om arrangementet.

Der ventes endel oxfordmennesker fra Oslo, ellers kommer teamene til å bestå av gruppebevegelsens tilhengere i Østfold.

ENIG MED OXFORD

På de store Oxford-møter i Oslo i de siste dager uttalte en av de opptredende, ingeniør Sigurd Evensen fra Stavanger:

Det er blitt vist mig at vi har ingenting å la de andre nasjoner høre om krig, om bomber, granater og giftgass. I min egen by myrdes daglig sjeler, folk som synker hen og blir borte i en sump av håpløshet, unge menn som fra 15—16 årsalderen til de blir 30, bare har sittet og ventet på at noe skulde skje. Kan jeg gjøre noe for at der skal skje noe med dette? Ja, Gud har sagt til mig iallfall, at hvis jeg er villig, så skal han vise mig hvordan. Og et av de første resultater av at jeg har tatt op et slikt ansvar, det er at jeg står her — ellers vet jeg ikke hvordan jeg skulde fått mot til det — for å minne om at der myrdes sjeler i den håpløshetens sump som kalles for arbeidsløshet. Jeg vil minne dere om det og be at dere tar personlig ansvar for det alle sammen. A.B.C. Oskr. 3. 11. 38

04-03-022

Arbeiderbladet 3. 11. 38 Oxford-matine.

Til Dorian Red.

De pusler nok med tankespill og ord
som blir til vers
og synger ofte skjønt om all-naturen.
Men livets største gåter — de komme
Dem på tvers
og åndeflukten blir et crash mot muren.

A smyge lettibent utenom hvad ikke
en forstår
med flir og jeip — er gammel lettikjøpt
vare.
En dikters ord på denne vei er tomme
og forgår,
gir ingen plass for kallet HAN skal klare.

De rim, De ga forleden dag om «Oxford-
matiné»,
har boomerangens evne til å ramme.
Men det var neppe hensikten at andre
skulde se,
hvor lite De har selv av livets flamme.
«Abonnent og stadig leser av Deres vers».

Oxford-bevegelsen har sterk vind i seilene

Tre store møter i Oslo
søndag. 2. 11. 38

Det ser ut til at Oxford-bevegelsen som så ofte er blitt avdømt med livet og har møtt en uforståelig motstand på visse hold også innen kristelige kretser i vårt land, får stadig sterkere vind i seilene. Søndag i middagstiden holdtes ikke mindre enn tre store møter i Oslo, — i Det nye Teater, i Det norske Teater og i Handelsstandens festsal. Alle tre steder var det lange køer og overfylt hus.

Redaktør Fredrik Ramm ledet møtet i Det Nye Teater, ønsket velkommen og redegjorde for møtets program. Møtets første taler var den svenske forfatter Harry Blomberg. Der er ennå dem, som tror, at et nytt mekanisk middel, dødsstrålene, vil kunne stanse krigen, sa han, men det vil bare bevirke at vi kommer til å leve i ennå større redsel. Det vi står innenfor nu er den brutale makt. Intet nytt system, intet nytt våben kan hjelpe oss. Vi må ruste mot egoismen, som er ondets rot, det er en moralsk oprustning vi trenger. Først må ropet lyde til vårt eget folk. Vi skal ikke undskylde oss med at vi er små, at de store ikke vil høre oss. Vi her i Norden må begynne. Det er bare befrielse fra misforståelse og hat som kan skape samfølelse og kjærlighet. Det onde finnes hos oss selv. Først da jeg slapp teoriene blev jeg fri.

Direktør Lund, Sulitjelma, fru Aagot Lund og filmfotograf Runeberg avla personlige vidnesbyrd om hvordan deres liv var blitt forandret etter at de hadde gitt sig over til Gud. Student Ilpo Sirkka, Finland, hadde tidligere vært med å puste til striden mellom svensk og finsk, men forstod nu at det var egoisme som lå bak disse indre stridigheter. Derefter talte domprost Paul Brodersen, Kjøbenhavn, og la frem sitt syn på situasjonen og hvor vi måtte søke hjelpen.

Den hollandske sendemann i Oslo minnet om, hvor redde vi alle hadde vært i de kritiske dager for at krigen skulde bryte ut. Selv våre land var engstelige for ikke å kunne bevare sin neutralitet og der blev bedt mange bønner for freden. I de gode dager skjalter vi Gud ut og kryper til korset neste gang faren er der. Vi har alle ansvar for situasjonen i verden, men den kan ikke forandres uten at vi forandres. Vi må overgi oss til Gud, da blir alt anderledes med oss selv, i våre hjem og i vårt forhold til andre mennesker.

Der blev referert en hilsen fra den hollandske utenriksminister, som også er Oxford-mann.

Med rektor Steen Bugge som talte derefter Jan de Borges om den moralske oprustning, som hollenderne er gått inn for med dronning Wilhelmina i spissen.

Blandt talerne var også lagerarbeider Olav Hoff fra Stavanger.

Ennå var der en rekke vidnesbyrd fra representanter fra Oslostatene, før advokat Wikborg fikk ordet og avsluttet møtet med en sterk appell til ikke å la pessimismen seire, ikke la den tanke få rum, at egoismen er verdens største makt selv om det kan se slik ut idag. Vi står overfor en verden hvor uværet raser. Vi lever i lignende tider, som de gamle profeter levde i. Gå livet vei og dere skal leve.

Men ikke bare Det Nye Teater — også scenen i nabohuset hadde Oxfordfolkene besatt.

Professor Sigm. Mowinckel avsluttet. Han var blitt samvittighetsbundet til Jesus Kristus gjennom gruppe-bevegelsen, sa han.

Blandt tilhørerne i denne forsamling var biskop Hille og prof. Frøvig ved Menighetsfakultetet.

I Handelsstanden blev møtet ledet av ingeniør Christian Bugge.

Mandag kveld holdtes et Oxfordmøte i Calmeyergatens misjonshus. Da dette veldige lokale blev sprenget måtte der samtidig arrangeres et møte i Vår Frelsers kirke, ledet av

prof. Erling Skard. Randulf Haslund ledet møtet i Calmeyergatens misjonshus. Også Vår Frelsers kirke samlet overfylt hus.

De som optrådte med personlige vidnesbyrd var følgende: fru overrettssakfører Birti Johanson, fru sogneprest Basberg, Øyer, direktør Kjell Lund, Sulitjelma gruber, frk. Else Margrethe Alfsen (19 år), cand. jur. Gunnar Eckhoff, en ung forretningsmann ved navn Conrad Magnus, disponent Christian Bugge, Skedsmo, fru Karen Pedersen (innehaversonen av den kjente manufaktur- og konfeksjonsforretning, Karen Johansen på Grünerløkken), frk. Gunhild Skard (en søster av professor Skard), lagerarbeider Ola Hoff, Stavanger (tidligere revolusjonær kommunist), kjemiker Frithjof Grude, Stavanger (tidligere N. S.-mann).

Dessuten optrådte fra Sverige forfatteren Harry Blomberg, cand. jur. Harald Lindstrøm og stud. jur. Jan Westerberg, begge fra Uppsala.

Fra Finland optrådte en representant for de typiske svenskfinske kretser, filmfotograf Fred. Runeberg (en sønnesønn av dikteren) og en representant for den finsk-finske retning, student Ilpo

Sirkka. Disse to som tidligere hadde vært bitre politiske motstandere var nu venner og trosfeller.

Fra Danmark optrådte stiftsprest Brodersen, Kjøbenhavn. — Møtet sluttet med at forsamlingen fremsa «Fader Vår».

Houseparty'et i Larkollen

har samlet ca. 250 faste deltagere. Igår kom nye til, blandt annet tre mann fra Sverige. Idag kommer noen svenske ungdommer.

Møtet blev åpnet torsdag kveld med velkomst ved skibsreder Wilkens, Fredrikstad. Derefter var det endel vidnesbyrd. Igår formiddag var det bibeltime ved professor Sigmund Mowinckel. Igår ettermiddag og igår kveld var der møter med vidnesbyrd. Ellers er der holdt forskjellige særsmøter.

I formiddag var det også møte hvor professor Mowinckel og frue ledet. Kl. 7 er det ungdomsmøte i Larkollen kapell og etterpå samles man på Borglunds Pensjonat.

*

Stort Oxford-møte.

Det er stort Oxford-møte i Sandesse dagane med over 150 tilreisende frå Stavanger, Haugesund, Sandnes og andre Ryfylkebygdger.

Torsdag kveld var det husmøte på Kårhus hotell, igår gudsteneste i kyrkja om føremiddagen og møte om kvelden. Kyrkja var fullsett baa gongene. I dag er det ungdomsmøte i Ungdomshuset i Sandnessjøen. *Stavanger aftenblad 5. 11. 38*